
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1042 

DETERMINA 
N. 854 DEL 17/04/2018

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Salviati Massimo

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Di Pace Ruggiero

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SETTORE PATRIMONIO,ESPROPRI E SERVIZI ABITATIVI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
EDILIZIA  CONVENZIONATA  -  BANDO  DI  CONCORSO  PER  L'ASSEGNAZIONE  IN  LOCAZIONE  A 
CANONE  AGEVOLATO  DI  ALLOGGI  NEL  FABBRICATO  DI  VIALE  SAN  LAZZARO  -  PROROGA 
TERMINE DI PRESENTAZIONE DOMANDE.C

o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
5
8
1
8
5
/
2
0
1
8
 
d
e
l
 
1
7
/
0
4
/
2
0
1
8

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
R
U
G
G
I
E
R
O
 
D
I
 
P
A
C
E



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1042 

DETERMINA N. 854 DEL 17/04/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Salviati Massimo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Di Pace Ruggiero;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  EDILIZIA CONVENZIONATA - BANDO DI CONCORSO PER L'ASSEGNAZIONE IN LOCAZIONE A 
CANONE AGEVOLATO DI ALLOGGI NEL FABBRICATO DI VIALE SAN LAZZARO - PROROGA TERMINE DI 
PRESENTAZIONE DOMANDE.

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue

Con deliberazione n. 3 del 16 gennaio 2018 la Giunta comunale ha approvato il bando di concorso 

per l'assegnazione in locazione, prioritariamente a giovani coppie, di alloggi siti nel fabbricato di 

proprietà comunale di viale San Lazzaro n. 79 .

Con  successivo  provvedimento  n.  28  del  20  febbraio  2018  la  Giunta  comunale  ha  introdotto 

ulteriori  misure di flessibilità nel bando approvato con il precedente provvedimento.

Con determinazione n. 563 del 13 marzo 2018 il bando è stato indetto fissando la data di inizio per 

la presentazione delle domande nel giorno 14 marzo 2018 e di scadenza nel giorno 20 aprile 2018 

e, per i richiedenti italiani emigrati all'estero, nel giorno 11 maggio.

Il bando richiede, per la completezza della domanda, di allegare anche l' I.S.E. desumibile da un 

I.S.E.E. In corso di validità. Il rilascio di tale documentazione da parte dei soggetti autorizzati non è 

immediato  e  pertanto  sono  necessari  tempi  tecnici  per  l'acquisizione  dei  certificati  per  cui  è 

opportuno concedere più tempo agli istanti per presentare la domanda completa anche di questa 

certificazione.

Si ritiene quindi di prorogare i termini di presentazione della domanda al giorno 18 maggio 2018 e 

per i residenti all'estero al giorno 8 giugno 2018.

Fra il testo del bando approvato, inoltre, e quello della domanda vi è, per refuso, una discrepanza, 

laddove, nel bando, si dice che i termini di due anni, sia per il matrimonio che per l'unione civile, 

decorrono dalla data di registrazione del futuro contratto di locazione. Nella domanda, invece, più 

correttamente si richiede che i due anni decorrano  dalla data di pubblicazione del bando stesso, 

cioè una data certa ed unica per tutti.

Si  ritiene pertanto di  approvare quanto previsto nel testo della domanda a modifica di  quanto 

invece scritto nel testo del bando approvato con  determinazione n. 563 del 13 marzo 2018.

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 57/174362 del 19 dicembre 2017 che approva il 

Bilancio di Previsione 2018/2020, e successive variazioni;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1042 

DETERMINA N. 854 DEL 17/04/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Salviati Massimo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Di Pace Ruggiero;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  EDILIZIA CONVENZIONATA - BANDO DI CONCORSO PER L'ASSEGNAZIONE IN LOCAZIONE A 
CANONE AGEVOLATO DI ALLOGGI NEL FABBRICATO DI VIALE SAN LAZZARO - PROROGA TERMINE DI 
PRESENTAZIONE DOMANDE.

Vista  la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  13/16636  del 06  febbraio  2018 che  approva  il  Piano 

Esecutivo di Gestione Finanziario 2018/2020 (PEG), e successive variazioni; 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 126/121979 del 19 settembre 2017 che 

approva  il

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 

2017-

2019 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti  

la competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del 

medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136,  

in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n.  

11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1) per le motivazioni indicate in premessa, di prorogare il termine di presentazione delle 

domande per  il  bando di  concorso per  l'assegnazione in  locazione,  prioritariamente  a 

giovani coppie, di alloggi siti nel fabbricato di proprietà comunale di viale San Lazzaro n.  

79 alla data del 18 maggio e, per i residenti all'estero, a quella del 8 giugno 2018.

2) di approvare la correzione del testo del bando così come esplicitato nelle premesse

 3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi  

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  

DL 10/10/12, n. 174;  
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1042 

DETERMINA N. 854 DEL 17/04/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Salviati Massimo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Di Pace Ruggiero;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  EDILIZIA CONVENZIONATA - BANDO DI CONCORSO PER L'ASSEGNAZIONE IN LOCAZIONE A 
CANONE AGEVOLATO DI ALLOGGI NEL FABBRICATO DI VIALE SAN LAZZARO - PROROGA TERMINE DI 
PRESENTAZIONE DOMANDE.

4) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili  

con gli  stanziamenti  indicati  nel  Bilancio preventivo -  P.E.G.  e  con i  vincoli  di  finanza 

pubblica, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

 

5) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese,  minori entrate, né altri  

riflessi  diretti  o  indiretti   sulla  situazione  economico-finanziaria  o  sul  patrimonio  del 

Comune;

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1042 

DETERMINA N. 854 DEL 17/04/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Salviati Massimo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Di Pace Ruggiero;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  EDILIZIA CONVENZIONATA - BANDO DI CONCORSO PER L'ASSEGNAZIONE IN LOCAZIONE A 
CANONE AGEVOLATO DI ALLOGGI NEL FABBRICATO DI VIALE SAN LAZZARO - PROROGA TERMINE DI 
PRESENTAZIONE DOMANDE.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
17/04/2018  da  Mssimo  Salviati  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI PACE RUGGIERO / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


